«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ САЛАЛЫҚ
БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ КӘСІПТІК ОДАҒЫ»

ҚОҒАМДЫҚ БІРЛЕСТІГІ
	[image: image1.png]KA3AKCTAH/IBIK CAJIAJIBIK
BLJIIM KOHE FBLIBIM
KbI3METKEPJIEPIHIH
KOCITIOJAFbI

	   ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ»

           АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                                   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
                                                   ҚАУЛЫ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.10.2016 г.                                                                                                      №   7  п. 3
О практике  работы Восточно-Казахстанского областного

комитета профсоюза работников образования и науки по
организации правовой работы

Исполком Казахстанского отраслевого профсоюза работников образования и науки

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Информацию председателя Восточно-Казахстанского областного комитета профсоюза работников образования и науки Касеновой Н.Б. принять к сведению (прилагается).

2. Восточно-Казахстанскому областному комитету профсоюза:

- продолжить активную и целенаправленную работу по осуществлению общественного контроля за соблюдением работодателями трудового законодательства, выполнением условий соглашений и коллективных договоров посредством проведения плановых и иных форм контроля;

-   регулярно практиковать проведение совместных проверок соблюдения трудового законодательства в организациях сферы образования совместно с государственной инспекцией труда, другими надзорно-контрольными органами;

- добиваться безусловного выполнения положений соглашений и коллективных договоров по вопросам компенсации денежных расходов за коммунальные услуги и топливо работникам сферы образования сельских регионов области;

-   по фактам бездействия и не реагирования руководителей организации на факты нарушения прав членов профсоюза и профсоюзных органов незамедлительно обращаться в государственные органы контроля и надзора, отстаивать интересы членов профсоюза в судебных органах.

3. Председателю областного комитета профсоюза ускорить  комплектование аппарата обкома профсоюза квалифицированным юристом в соответствии с Постановлением Исполкома Профсоюза от 14 ноября 2014 года «Об утверждении примерных штатов членских организаций Профсоюза».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Профсоюза Беженарова В.Ф.

       Председатель                                                                        Амантаева М.Т.